

Información general

Información general

Referencia del procedimiento

CAASD-CCC-LPN-2024-0009

Nombre

ADQUISICIÓN DE TUBERÍAS Y PIEZAS PARA SER UTILIZADAS EN LOS ACUEDUCTOS Y PLANTAS DE TRATAMIENTO DE LA INSTITUCIÓN.

Descripción

ADQUISICIÓN DE TUBERÍAS Y PIEZAS PARA SER UTILIZADAS EN LOS ACUEDUCTOS Y PLANTAS DE TRATAMIENTO DE LA INSTITUCIÓN.

Relacionar con otro procedimiento

☒ Sí

☐ No

Comprador:

Información del contrato

Objeto de contratación

Bienes

Justificación de la modalidad de contratación

☐ Resolución de la Máxima Autoridad

☐ Resolución del Comité de Compras y Contrataciones

☐ Organismo de Financiación Externo

☐ Decreto 31-22 MIPYMES Industriales (También debe marcar la opción de proceso dirigido a MIPYMES)

☐ Compras Verdes

☐ Compra Conjunta

Duración estimada del contrato

120 Días

Ubicación del Contrato

☒ Utilizar la misma dirección de la Unidad de requisición

Compra regional

☐ ¿Restringir la compra a proveedores ubicados cerca de la localización del contrato?

Plan anual de compras (PACC)

¿Es una adquisición planeada?

☒ Sí

☐ No

¿Por qué no es una adquisición planeada?

Presupuesto Adicional

Configuración del equipo y del flujo de aprobación

Configuración de Equipos y Flujos de Aprobación

Seleccione el equipo

LPN / 24/10/2024 12:22 (UTC -4 horas)((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)

Flujo de aprobación

Aprobar consulta

Paso 1 - Sequential

Aprobar

Aprobadores ::
Aprobadores

Aprobar el contrato de la consulta

Paso 1 - Sequential

Aprobar

Aprobadores ::
Aprobadores

Aprobar rectificación de consulta

Paso 1 - Sequential

Aprobar

Aprobadores ::
Aprobadores

Aprobar modificación de contrato

Paso 1 - Sequential

Aprobar

Aprobadores ::
Aprobadores

Aprobar adjudicación de la consulta

Paso 1 - Sequential

Aprobar

Aprobadores ::
Aprobadores

Documentos internos

No se han encontrado.

Configuración de la próxima fase

¿El procedimiento tiene fase de borrador? ☒ Si ☐ No

Un procedimiento con fase de borrador permite a los proveedores aclarar sus dudas y exponer sus comentarios , sin la opción habilitada para presentar ofertas durante esta fase

Configuraciones del procedimiento

INFORMACIÓN

Id único DO1.REQ.1784907

Cronograma

Zona horaria	(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan
Publicación del aviso de convocatoria	33 minutos de tiempo transcurrido (6/12/2024 11:00:26(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Presentación de aclaraciones	24 días para terminar (30/12/2024 16:00:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Reunión aclaratoria	
Acto de asignación de riesgo	
Plazo máximo para expedir Emisión de Circulares, Enmiendas y/o Adendas	13/1/2025 13:30:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Presentación de Ofertas Técnicas y Económicas	24/1/2025 11:00:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Apertura de la Oferta Técnica	24/1/2025 14:00:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Verificación, Validación y Evaluación de Ofertas Técnicas	3/2/2025 16:00:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Informe Preliminar de Evaluación de Oferta Técnica	7/2/2025 16:00:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Notificación de Errores u Omisiones de Naturaleza Subsanable	10/2/2025 16:00:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Ponderación y Evaluación de Subsanaciones	18/2/2025 15:00:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Notificación de Informe Definitivo y Habilitación para apertura Oferta Económica	20/2/2025 16:00:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Apertura Oferta Económica	24/2/2025 14:00:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Evaluación de Ofertas Económicas	28/2/2025 15:00:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Notificación de errores aritméticos, de solicitud de aclaraciones económicas y de solicitud de subsanación de garantía de seriedad de la oferta	4/3/2025 16:00:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Aceptación de correcciones de errores aritméticos y de respuesta a las aclaraciones	10/3/2025 15:00:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Periodo para subsanar la	

garantía de seriedad de la oferta 14/3/2025 15:00:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)

Acto de Adjudicación 20/3/2025 15:00:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)

Notificación de Adjudicación 20/3/2025 15:30:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)

Constitución de garantía de Fiel Cumplimiento 27/3/2025 15:00:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)

Suscripción del Contrato 8/4/2025 16:00:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)

Publicación del Contrato 30/4/2025 16:00:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)

Plazo de validez de las ofertas 68Días

Mipymes

Limitar este proceso a Mipymes ☐ Sí ☒ No *

Pago de Anticipos

¿Pago de anticipos? ☐ Sí ☒ No *

Solicitud de garantías? ☐ Sí ☒ No *

Visita al lugar de ejecución

Permitir las visitas al lugar de las obras? ☐ Sí ☒ No

Lotes

Definir lotes ☐ Sí ☒ No *

Observaciones

Observaciones

Configuraciones avanzadas

¿Editar configuraciones avanzadas? ☐ Sí ☒ No

Artículos y Preguntas

1	Sobre 1 - Requisitos Técnicos	
2	Sobre 2 - Propuesta Economica	
2.1	LISTA DE ARTICULOS	-
		Subtotal
		98,518,560.98

	Referencia	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado
1		31231313 - Tubería de plá (..)	2.3.9.8.02	TUBO DE 1" SCH-40 PVC ESPIGA Y CAMPANA	400	UD	455.42	182,168.00
2		31231313 - Tubería de plá (..)	2.3.9.8.02	TUBO DE 1 1/2" SCH-40 PVC ESPIGA Y CAMPANA	350	UD	769.82	269,437.00
3		31231313 - Tubería de plá (..)	2.3.9.8.02	TUBO DE 6" SDR-26 PVC ESPIGA Y CAMPANA	80	UD	5,921.51	473,720.80
4		31231313 - Tubería de plá (..)	2.3.9.8.02	TUBO DE 8" SDR-26 PVC ESPIGA Y CAMPANA	80	UD	8,918.42	713,473.60
5		31231313 - Tubería de plá (..)	2.3.9.8.02	TUBO DE 12" SDR-26 PVC ESPIGA Y CAMPANA	22	UD	25,385.77	558,486.94
6		31231313 - Tubería de plá (..)	2.3.9.8.02	TUBO DE 16" SDR-26 PVC ESPIGA Y CAMPANA	16	UD	40,070.32	641,125.12
7		31231313 - Tubería de plá (..)	2.3.9.8.02	TUBO DE 20" SDR-26 PVC ESPIGA Y CAMPANA	10	UD	62,631.81	626,318.10
8		31231313 - Tubería de plá (..)	2.3.9.8.02	TUBO DE 24" SDR-26 PVC ESPIGA Y CAMPANA	6	UD	90,364.32	542,185.92
9		31231313 - Tubería de plá (..)	2.3.9.8.02	TUBO DE 6" SDR-41 PVC ESPIGA Y CAMPANA	200	UD	3,770.33	754,066.00
10		31231313 - Tubería de plá (..)	2.3.9.8.02	TUBO DE 8" SDR-41 PVC ESPIGA Y CAMPANA	220	UD	5,863.24	1,289,912.80
11		31231313 - Tubería de plá (..)	2.3.9.8.02	TUBO DE 12" SDR-41 PVC ESPIGA Y CAMPANA	15	UD	13,717.84	205,767.60
12		31231310 - Tubería de ace (..)	2.3.9.8.02	TUBO DE 1 1/2" x 19 x 1/4" ACERO NEGRO SOLDABLE	30	UD	3,079.86	92,395.80
13		31231310 - Tubería de ace (..)	2.3.9.8.02	TUBO DE 2" x 19 x 1/4" ACERO NEGRO SOLDABLE	25	UD	4,052.7	101,317.50
14		31231310 - Tubería de ace (..)	2.3.9.8.02	TUBO DE 3" x 19 x 1/4" ACERO NEGRO SOLDABLE	25	UD	6,918.75	172,968.75
15		31231310 - Tubería de ace (..)	2.3.9.8.02	TUBO DE 4" x 19 x 1/4" ACERO NEGRO SOLDABLE	25	UD	9,841.5	246,037.50
16		31231310 - Tubería de ace (..)	2.3.9.8.02	TUBO DE 6" x 19 x 1/4" ACERO NEGRO SOLDABLE	15	UD	16,985.7	254,785.50
17		31231310 - Tubería de ace (..)	2.3.9.8.02	TUBO DE 8" x 19 x 1/4" ACERO NEGRO SOLDABLE	10	UD	19,200	192,000.00
18		31231310 - Tubería de ace (..)	2.3.9.8.02	TUBO DE 12" x 19 x 1/4" ACERO NEGRO SOLDABLE	8	UD	47,749.49	381,995.92
19		31231310 - Tubería de ace (..)	2.3.9.8.02	TUBO DE 16" x 19 x 3/8" ACERO NEGRO SOLDABLE	5	UD	79,035.75	395,178.75
20		31231310 - Tubería de ace (..)	2.3.9.8.02	TUBO DE 20" x 19 x 3/8" ACERO NEGRO SOLDABLE	3	UD	71,077.5	213,232.50
21		31231310 - Tubería de ace (..)	2.3.9.8.02	TUBO DE 24" x 19 x 3/8" ACERO NEGRO SOLDABLE	3	UD	109,337.86	328,013.58
22		31231310 - Tubería de ace (..)	2.3.9.8.02	TUBO DE 30" x 19 x 3/8" ACERO NEGRO SOLDABLE	3	UD	167,000	501,000.00
23		40142317 - Codo de tuberí (..)	2.3.9.8.02	CODO DE 4"x 45 PVC SCH-40	50	UD	372.38	18,619.00
24		40142317 - Codo de tuberí (..)	2.3.9.8.02	CODO DE 6"x 90 PVC SCH-40	10	UD	1,980	19,800.00
25		40142317 - Codo de tuberí (..)	2.3.9.8.02	CODO DE 3" x 45 ACERO soldable	20	UD	911.25	18,225.00
26		40142317 - Codo de tuberí (..)	2.3.9.8.02	CODO DE 3" x 90 ACERO soldable	30	UD	625.73	18,771.90
27		40142317 - Codo de tuberí (..)	2.3.9.8.02	CODO DE 4" x 45 ACERO soldable	20	UD	698.63	13,972.60
28		40142317 - Codo de tuberí (..)	2.3.9.8.02	CODO DE 4" x 90 ACERO soldable	30	UD	929.48	27,884.40
29		40142317 - Codo de tuberí (..)	2.3.9.8.02	CODO DE 6" x 45 ACERO soldable	15	UD	2,010.83	30,162.45
30		40142317 - Codo de tuberí (..)	2.3.9.8.02	CODO DE 6" x 90 ACERO soldable	10	UD	2,934.23	29,342.30
31		40142317 - Codo de tuberí (..)	2.3.9.8.02	CODO DE 8"x 45 ACERO soldable	10	UD	6,226.47	62,264.70
32		40142317 - Codo de tuberí (..)	2.3.9.8.02	CODO DE 8"x 90 ACERO soldable	10	UD	7,107.75	71,077.50
33		40142309 - Curva de tuber (..)	2.3.9.8.02	CURVA DE 4" x 90 PVC SDR-41	50	UD	480	24,000.00
34		40142309 - Curva de tuber (..)	2.3.9.8.02	CURVA DE 6" x 90 PVC SDR-41	30	UD	650.03	19,500.90
35		40142309 - Curva de tuber (..)	2.3.9.8.02	CURVA DE 6" x 45 PVC SDR-41	40	UD	680.4	27,216.00
36		40142309 - Curva de tuber (..)	2.3.9.8.02	REDUCCION BUSHING DE 1 1/2" A 1/2" PVC SCH-40	200	UD	83.28	16,656.00
37		40142309 - Curva de tuber (..)	2.3.9.8.02	REDUCCION BUSHING DE 2" A 1 1/2" PVC SCH-40	110	UD	58	6,380.00
38		40142309 - Curva de tuber (..)	2.3.9.8.02	REDUCCION BUSHING DE 3" A 1" PVC SCH-40	100	UD	60	6,000.00
39		40142309 - Curva de tuber (..)	2.3.9.8.02	REDUCCION BUSHING DE 3" A 3/4" PVC SCH-40	100	UD	65	6,500.00
40		40142309 - Curva de tuber (..)	2.3.9.8.02	REDUCCION BUSHING DE 3" A 1 1/2" PVC SCH-40	100	UD	68	6,800.00
41		40142309 - Curva de tuber (..)	2.3.9.8.02	REDUCCION BUSHING DE 3" A 2" PVC SCH-40	100	UD	72	7,200.00
42		40142309 - Curva de tuber (..)	2.3.9.8.02	REDUCCION BUSHING DE 4" A 3/4" PVC SCH-40	100	UD	85	8,500.00

43	40142309 - Curva de tuber (…)	2.3.9.8.02	REDUCCION BUSHING DE 4" A 2" PVC SCH-40	100	UD	105	10,500.00
44	40142309 - Curva de tuber (…)	2.3.9.8.02	REDUCCION BUSHING DE 3/4" A 1/4" H.G SCH-40	420	UD	45	18,900.00
45	40142610 - Acoplamientos (…)	2.3.9.8.02	COUPLING DE 3" PVC SCH-40	200	UD	158.57	31,714.00
46	40142610 - Acoplamientos (…)	2.3.9.8.02	COUPLING DE 4" PVC SCH-40	204	UD	178	36,312.00
47	40142609 - Tapones de tub (…)	2.3.9.8.02	TAPON DE 1" PVC SCH-40	305	UD	20	6,100.00
48	40142609 - Tapones de tub (…)	2.3.9.8.02	TAPON DE 6" PVC SCH-40	60	UD	2,430	145,800.00
49	40142605 - Piezas en T de (…)	2.3.9.8.02	TEE DE 1 1/2" PVC SCH-40	100	UD	49.44	4,944.00
50	40142308 - Y o horquillas (…)	2.3.9.8.02	YEE DE 8" X 8" PVC SDR-26 DWV	40	UD	9,200	368,000.00
51	40142308 - Y o horquillas (…)	2.3.9.8.02	YEE DE 6" X 6" PVC SDR-26 DWV	50	UD	6,700	335,000.00
52	12163501 - Sellantes de c (…)	2.3.7.2.99	CEMENTO SOLVENTE PVC	150	GAL	4,823.55	723,532.50
53	31201513 - Cintas antides (…)	2.3.9.9.05	CINTA DE PRECAUCION	400	UD	380	152,000.00
54	27112802 - Hojas de sierr (…)	2.3.9.8.02	HOJAS DE SEGUETA	505	UD	55.3	27,926.50
55	40142318 - Niples de tube (…)	2.3.9.8.02	NIPLE DE 3/4" X 6 ROSCADO HG	250	UD	250.2	62,550.00
56	31162906 - Abrazaderas de (…)	2.3.9.8.02	CLAMPS DE 4" X 1" ACERO	50	UD	900.21	45,010.50
57	31162906 - Abrazaderas de (…)	2.3.9.8.02	CLAMPS DE 2" X 1/2 ACERO	15	UD	769.5	11,542.50
58	31162906 - Abrazaderas de (…)	2.3.9.8.02	CLAMPS DE 3" X 1/2 ACERO	15	UD	788.15	11,822.25
59	31162906 - Abrazaderas de (…)	2.3.9.8.02	CLAMPS DE 6" X 1/2 ACERO	17	UD	1,005	17,085.00
60	31162906 - Abrazaderas de (…)	2.3.9.8.02	CLAMPS DE 3" X 1 1/2 ACERO	15	UD	1,350	20,250.00
61	31162906 - Abrazaderas de (…)	2.3.9.8.02	CLAMPS DE 6" X 1 1/2" ACERO	15	UD	22,250	333,750.00
62	31162906 - Abrazaderas de (…)	2.3.9.8.02	CLAMPS DE 8" X 1 1/2" ACERO	15	UD	2,520	37,800.00
63	31162906 - Abrazaderas de (…)	2.3.9.8.02	CLAMPS DE 4" X 1 1/2" ACERO	15	UD	2,100	31,500.00
64	31162906 - Abrazaderas de (…)	2.3.9.8.02	CLAMPS DE 4" X 2" ACERO	10	UD	2,250.9	22,509.00
65	31162906 - Abrazaderas de (…)	2.3.9.8.02	CLAMPS DE 6" X 2" ACERO	10	UD	2,700	27,000.00
66	31162906 - Abrazaderas de (…)	2.3.9.8.02	CLAMPS DE 3" X 3/4 ACERO	302	UD	788.5	238,127.00
67	31162906 - Abrazaderas de (…)	2.3.9.8.02	CLAMPS DE 4" X 3/4 ACERO	300	UD	831.25	249,375.00
68	31162906 - Abrazaderas de (…)	2.3.9.8.02	CLAMPS DE 6" X 3/4 ACERO	50	UD	1,005	50,250.00
69	31162906 - Abrazaderas de (…)	2.3.9.8.02	CLAMPS DE 8" X 3/4 ACERO	80	UD	2,050	164,000.00
70	31162906 - Abrazaderas de (…)	2.3.9.8.02	CLAMPS DE 12" X 3/4 ACERO	50	UD	3,300	165,000.00
71	31162906 - Abrazaderas de (…)	2.3.9.8.02	CLAMPS DE 12" X 3/4 ACERO P/ ASBESTO CEMENTO	50	UD	3,300	165,000.00
72	31162906 - Abrazaderas de (…)	2.3.9.8.02	CLAMPS DE 12" X 1 ACERO	10	UD	4,200	42,000.00
73	31162906 - Abrazaderas de (…)	2.3.9.8.02	CLAMPS DE 12" X 1 ACERO P/ ASBESTO CEMENTO	10	UD	3,751	37,510.00
74	31162906 - Abrazaderas de (…)	2.3.9.8.02	CLAMPS DE 16" X 3/4 ACERO	20	UD	5,481.5	109,630.00
75	31162906 - Abrazaderas de (…)	2.3.9.8.02	CLAMPS DE 16" X 3/4 ACERO P/ ASBESTO CEMENTO	10	UD	5,600	56,000.00
76	31162906 - Abrazaderas de (…)	2.3.9.8.02	CLAMPS DE 16" X 1 ACERO P/ ASBESTO CEMENTO	10	UD	5,481	54,810.00
77	40142306 - Asientos de tu (…)	2.3.9.8.02	SILLETA Ø12" X 4" PLATILLADA EN ACERO	15	UD	2,930	43,950.00
78	40142306 - Asientos de tu (…)	2.3.9.8.02	SILLETA Ø12" X 6" PLATILLADA EN ACERO	15	UD	3,200	48,000.00
79	40142306 - Asientos de tu (…)	2.3.9.8.02	SILLETA Ø16" X 2" PLATILLADA EN ACERO	20	UD	3,670	73,400.00
80	40142306 - Asientos de tu (…)	2.3.9.8.02	SILLETA Ø20" X 2" PLATILLADA EN ACERO	15	UD	13,130	196,950.00
81	40142306 - Asientos de tu (…)	2.3.9.8.02	JUNTA DRESSER DE 2" ACERO	800	UD	1,885	1,508,000.00
82	40142306 - Asientos de tu (…)	2.3.9.8.02	JUNTA DRESSER DE 3" ACERO	970	UD	3,409	3,306,730.00
83	40142306 - Asientos de tu (…)	2.3.9.8.02	JUNTA DRESSER DE 4" ACERO	950	UD	4,039	3,837,050.00
84	40142306 - Asientos de tu (…)	2.3.9.8.02	JUNTA DRESSER DE 6" ACERO	550	UD	5,511	3,031,050.00
85	40142306 - Asientos de tu (…)	2.3.9.8.02	JUNTA DRESSER DE 8" ACERO	250	UD	6,516	1,629,000.00
86	40142306 - Asientos de tu (…)	2.3.9.8.02	JUNTA DRESSER DE 10" ACERO	16	UD	8,968	143,488.00
87	40142306 - Asientos de tu (…)	2.3.9.8.02	JUNTA DRESSER DE 12" ACERO	90	UD	9,792	881,280.00
88	40142306 - Asientos de tu (…)	2.3.9.8.02	JUNTA DRESSER DE 16" ACERO	80	UD	15,400	1,232,000.00

89	40142306 - Asientos de tu (...) 2.3.9.8.02	JUNTA DRESSER DE 20" ACERO	40	UD	22,000	880,000.00
90	40142306 - Asientos de tu (...) 2.3.9.8.02	JUNTA DRESSER DE 24" ACERO PARA GRP	20	UD	30,800	616,000.00
91	40142306 - Asientos de tu (...) 2.3.9.8.02	JUNTA DRESSER DE 30" ACERO PARA GRP	20	UD	55,000	1,100,000.00
92	40142306 - Asientos de tu (...) 2.3.9.8.02	JUNTA DRESSER REDUCTORA DE 12" ACERO	25	UD	14,000.21	350,005.25
93	40142306 - Asientos de tu (...) 2.3.9.8.02	JUNTA DRESSER REDUCTORA DE 16" ACERO	35	UD	15,000	525,000.00
94	40142306 - Asientos de tu (...) 2.3.9.8.02	JUNTA DRESSER REDUCTORA DE 3" ACERO	81	UD	3,120	252,720.00
95	40142306 - Asientos de tu (...) 2.3.9.8.02	JUNTA DRESSER REDUCTORA DE 4" ACERO	50	UD	3,900	195,000.00
96	40142306 - Asientos de tu (...) 2.3.9.8.02	JUNTA DRESSER REDUCTORA DE 6" ACERO	40	UD	7,029	281,160.00
97	40142306 - Asientos de tu (...) 2.3.9.8.02	JUNTA DRESSER REDUCTORA DE 8" ACERO	40	UD	8,928	357,120.00
98	23151820 - Manómetro 2.3.9.8.02	MANOMETRO DE GLISERINA DE 0-60 PSI	202	UD	1,230	248,460.00
99	23151820 - Manómetro 2.3.9.8.02	MANOMETRO DE GLISERINA DE 0-100 PSI	51	UD	1,230	62,730.00
100	40141607 - Válvulas de bo (...) 2.3.9.8.02	VALVULA DE BOLA DE 1/2" H.G.	150	UD	289	43,350.00
101	40141607 - Válvulas de bo (...) 2.3.9.8.02	VALVULA DE BOLA DE 3/4" H.G.	150	UD	389	58,350.00
102	40141607 - Válvulas de bo (...) 2.3.9.8.02	VALVULA DE BOLA DE 1" H.G.	70	UD	450	31,500.00
103	40141607 - Válvulas de bo (...) 2.3.9.8.02	VALVULA DE BOLA DE 4" H.G.	30	UD	8,500	255,000.00
104	40141613 - Válvulas de co (...) 2.3.9.8.02	VALVULA DE 2" V/F DE COMPUERTA CON ASIENTO DE GOMA, CUADRANTE, COMPLETA INCLUYE JUNTA DE GOMAS PARA PLATILLO, TORNILLOS Y NIPLES PLATILLADOS.	50	UD	13,755	687,750.00
105	40141613 - Válvulas de co (...) 2.3.9.8.02	VALVULA DE 3" V/F DE COMPUERTA CON ASIENTO DE GOMA, CUADRANTE, COMPLETA INCLUYE JUNTA DE GOMAS PARA PLATILLO, TORNILLOS Y NIPLES PLATILLADOS.	50	UD	21,263.09	1,063,154.50
106	40141613 - Válvulas de co (...) 2.3.9.8.02	VALVULA DE 4" V/F DE COMPUERTA CON ASIENTO DE GOMA, CUADRANTE, COMPLETA INCLUYE JUNTA DE GOMAS PARA PLATILLO, TORNILLOS Y NIPLES PLATILLADOS.	52	UD	26,413.16	1,373,484.32
107	40141613 - Válvulas de co (...) 2.3.9.8.02	VALVULA DE 6" V/F DE COMPUERTA CON ASIENTO DE GOMA, CUADRANTE, COMPLETA INCLUYE JUNTA DE GOMAS PARA PLATILLO, TORNILLOS Y NIPLES PLATILLADOS.	30	UD	37,968	1,139,040.00
108	40141613 - Válvulas de co (...) 2.3.9.8.02	VALVULA DE 8"H.F. / V/F DE COMPUERTA CON ASIENTO DE GOMA, CUADRANTE, COMPLETA INCLUYE JUNTA DE GOMAS PARA PLATILLO, TORNILLOS Y NIPLES PLATILLADOS.	30	UD	54,675	1,640,250.00
109	40141613 - Válvulas de co (...) 2.3.9.8.02	VALVULA DE 12" V/F PLATILLADA DE HIERRO FUNDIDO DE COMPUERTA CON CUADRANTE, JUNTA DE GOMAS PARA PLATILLO, TORNILLOS Y NIPLES PLATILLADOS.	25	UD	168,800	4,220,000.00
110	40141613 - Válvulas de co (...) 2.3.9.8.02	VALVULA DE 12" V/F PLATILLADA DE HIERRO FUNDIDO TIPO MARIPOSA CON CUADRANTE, JUNTA DE GOMAS PARA PLATILLO, TORNILLOS Y NIPLES PLATILLADOS.	16	UD	206,955	3,311,280.00
111	40141613 - Válvulas de co (...) 2.3.9.8.02	VALVULA DE 2" V/A DE COMPUERTA CON ASIENTO DE GOMA,CON VOLANTA, COMPLETA INCLUYE JUNTA DE GOMAS PARA PLATILLO, TORNILLOS Y NIPLES PLATILLADOS.	25	UD	21,830	545,750.00
112	40141613 - Válvulas de co (...) 2.3.9.8.02	VALVULA DE 3" V/A DE COMPUERTA CON ASIENTO DE GOMA,CON VOLANTA, COMPLETA INCLUYE JUNTA DE GOMAS PARA PLATILLO, TORNILLOS Y NIPLES PLATILLADOS.	40	UD	27,730	1,109,200.00
113	40141613 - Válvulas de co (...) 2.3.9.8.02	VALVULA DE 4" V/A DE COMPUERTA CON ASIENTO DE GOMA,CON VOLANTA, COMPLETA INCLUYE JUNTA DE GOMAS PARA PLATILLO, TORNILLOS Y NIPLES PLATILLADOS.	36	UD	33,630	1,210,680.00
114	40141613 - Válvulas de co (...) 2.3.9.8.02	VALVULA DE 6" V/A DE COMPUERTA CON ASIENTO DE GOMA,CON VOLANTA, COMPLETA INCLUYE JUNTA DE GOMAS PARA PLATILLO, TORNILLOS Y NIPLES PLATILLADOS.	35	UD	51,330	1,796,550.00
115	40141613 - Válvulas de co (...) 2.3.9.8.02	VALVULA DE 8" V/A DE COMPUERTA CON ASIENTO DE GOMA,CON VOLANTA, COMPLETA INCLUYE JUNTA DE GOMAS PARA PLATILLO, TORNILLOS Y NIPLES PLATILLADOS.	10	UD	72,300	723,000.00
116	40141613 - Válvulas de co (...) 2.3.9.8.02	VALVULA CHECK 4" H. F. HORIZONTAL PLATILLADA CON TORNILLO, JUNTA DE GOMA Y NIPLE PLATILLADO	30	UD	21,916	657,480.00
117	40141613 - Válvulas de co (...) 2.3.9.8.02	VALVULA CHECK 6" H. F. HORIZONTAL PLATILLADA CON TORNILLO, JUNTA DE GOMA Y NIPLE PLATILLADO	30	UD	29,281	878,430.00

118	40141613 - Válvulas de co (...) 2.3.9.8.02	VALVULA CHECK 8" H. F. HORIZONTAL PLATILLADA CON TORNILLO, JUNTA DE GOMA Y NIPLE PLATILLADO	10	UD	44,286	442,860.00
119	40141613 - Válvulas de co (...) 2.3.9.8.02	VALVULA CHECK 10" H. F. HORIZONTAL PLATILLADA CON TORNILLO, JUNTA DE GOMA Y NIPLE PLATILLADO	10	UD	65,000	650,000.00
120	40141613 - Válvulas de co (...) 2.3.9.8.02	VALVULA CHECK 12" H. F. HORIZONTAL PLATILLADA CON TORNILLO, JUNTA DE GOMA Y NIPLE PLATILLADO	8	UD	90,000	720,000.00
121	40141613 - Válvulas de co (...) 2.3.9.8.02	VALVULA CHECK DE 2" VERTICAL ROSCADA DE BRONCE	32	UD	20,000	640,000.00
122	40141613 - Válvulas de co (...) 2.3.9.8.02	VALVULA CHECK DE 3" VERTICAL ROSCADA DE BRONCE	30	UD	41,000	1,230,000.00
123	40141613 - Válvulas de co (...) 2.3.9.8.02	VALVULA CHECK DE 4" VERTICAL ROSCADA DE BRONCE	30	UD	65,000	1,950,000.00
124	40141613 - Válvulas de co (...) 2.3.9.8.02	VALVULA CHECK DE 6" VERTICAL ROSCADA DE BRONCE	25	UD	87,000	2,175,000.00
125	40141609 - Válvulas de co (...) 2.3.9.8.02	VALVULA VENTOSA DE 1 1/2" DOOBLE EFECTO H.F	50	UD	14,000	700,000.00
126	40141609 - Válvulas de co (...) 2.3.9.8.02	VALVULA VENTOSA DE 2" DOOBLE EFECTO H.F	40	UD	23,010	920,400.00
127	40141609 - Válvulas de co (...) 2.3.9.8.02	VALVULA VENTOSA DE 3" DOOBLE EFECTO H.F	30	UD	36,000	1,080,000.00
128	40141609 - Válvulas de co (...) 2.3.9.8.02	VALVULA VENTOSA DE 4" DOOBLE EFECTO H.F	25	UD	48,000	1,200,000.00
129	40141609 - Válvulas de co (...) 2.3.9.8.02	VALVULA VENTOSA DE 6" DOOBLE EFECTO H.F	10	UD	85,000	850,000.00
130	40141619 - Válvulas de ma (...) 2.3.9.8.02	VALVULA DE 16" V/F PLATILLADA DE HIERRO FUNDIDO TIPO MARIPOSA CON CUADRANTE, JUNTA DE GOMAS PARA PLATILLO, TORNILLOS Y NIPLES PLATILLADOS.	15	UD	372,984	5,594,760.00
131	40141619 - Válvulas de ma (...) 2.3.9.8.02	VALVULA DE 20" V/F PLATILLADA DE HIERRO FUNDIDO TIPO MARIPOSA CON CUADRANTE, JUNTA DE GOMAS PARA PLATILLO, TORNILLOS Y NIPLES PLATILLADOS.	9	UD	529,192.01	4,762,728.09
132	40141619 - Válvulas de ma (...) 2.3.9.8.02	VALVULA DE 24" V/F PLATILLADA DE HIERRO FUNDIDO TIPO MARIPOSA CON CUADRANTE, JUNTA DE GOMAS PARA PLATILLO, TORNILLOS Y NIPLES PLATILLADOS.	7	UD	750,000.02	5,250,000.14
133	40141619 - Válvulas de ma (...) 2.3.9.8.02	VALVULA DE 30" V/F PLATILLADA DE HIERRO FUNDIDO TIPO MARIPOSA CON CUADRANTE, JUNTA DE GOMAS PARA PLATILLO, TORNILLOS Y NIPLES PLATILLADOS.	7	UD	950,000	6,650,000.00
134	40141726 - Hidrantes 2.3.6.3.04	HIDRANTE CONTRA INCENDIO DE 4" PLATILLADO H.F	60	UD	146,196	8,771,760.00

Evaluación

Modelo de evaluación

Definir un modelo de evaluación para este procedimiento

Sí

No

Documentos del procedimiento

Comentario

Documentos

Nombre		Descripción	¿Es público?	Tipo de documento		
	ACTA APROBACION DE PLIEGO LPN0009.pdf	ACTA APROBACION DE PLIEGO LPN0009.pdf	Sí	Acto de Aprobación de la modalidad de contratación y seleccón de los peritos	Descargar	Detalle
	ACTA APROBACION DE PLIEGO LPN0009.pdf	ACTA APROBACION DE PLIEGO LPN0009.pdf	Sí	Acto de Aprobación de las bases de la contratación (Especificaciones / Fichas Técnicas / Pliego de Condiciones)	Descargar	Detalle
	SOLICITUD DE COMPRA LPN0009.pdf	SOLICITUD DE COMPRA LPN0009.pdf	Sí	Solicitud Compra o Contratación	Descargar	Detalle
	Formulario Debida Diligencia Externa Simplificada (2).docx	Formulario Debida Diligencia Externa Simplificada (2).docx	Sí	Otro	Descargar	Detalle

	SNCC_D045_Curriculo_Personal (1).docx	SNCC_D045_Curriculo_Personal (1).docx	Sí	Otro	Descargar	Detalle
	compromiso-etico-de-proveedores (2) (2).docx	compromiso-etico-de-proveedores (2) (2).docx	Sí	Otro	Descargar	Detalle
	contrato-ejecucion-de-bienes (1).docx	contrato-ejecucion-de-bienes (1).docx	Sí	Otro	Descargar	Detalle
	SNCC_F033_Of_Economica (3).docx	SNCC_F033_Of_Economica (3).docx	Sí	Otro	Descargar	Detalle
	SNCC_F042_Informacion_Oferente (1).docx	SNCC_F042_Informacion_Oferente (1).docx	Sí	Otro	Descargar	Detalle
	Pliego Materiales de Plomeria LPN009.pdf	Pliego Materiales de Plomeria LPN009.pdf	Sí	Bases de la Contratación (Especificaciones / Fichas Técnicas / Pliego de Condiciones)	Descargar	Detalle

Documentos habilitantes

Lista de documentos

La siguiente es una lista de los documentos que puede solicitar a los Proveedores para la acreditación de los requisitos habilitantes. Para solicitar un documento marque el cuadro que aparece a la derecha.

Filtrar por familia

#	Documento	Fase de Contrato	Fase de Habilitación
	Carta de intención y disponibilidad debidamente suscrita en donde se especifique el No. y objeto de la contratación directa, el cargo y la disponibilidad exigida		
	Original del Acto Notarial por el cual se formaliza el consorcio, incluyendo su objeto, las obligaciones de las partes, su duración la capacidad de ejercicio de cada miembro del consorcio, así como sus generales. (solo para consorcios)		
	Poder especial de designación del representante o gerente único del Consorcio autorizado por todas las empresas participantes en el consorcio. (solo para consorcios)		
	Garantía de la Seriedad de la Oferta		
	Registro de Proveedores del Estado (RPE), emitido por la Dirección General de Contrataciones Públicas		
	Certificación emitida por la Dirección General de Impuestos Internos (DGII), donde se manifieste que el Oferente se encuentra al día en el pago de sus obligaciones fiscales		
	Certificación emitida por la Tesorería de la Seguridad Social, donde se manifieste que el Oferente se encuentra al día en el pago de sus obligaciones de la Seguridad Social		
	Resumen de Experiencia de la compañía en Obras similares, (de igual magnitud) (SNCC.D.049)		
	Antecedentes (Obras)		
	Resumen de Experiencia del personal profesional propuesto (SNCC.D.045)		
	Certificaciones de experiencia. Debe contener: nombre de la entidad contratante, el Contratista, el objeto de la obra, las fechas de inicio y finalización, el cargo desempeñado		
	Copia de la tarjeta o matrícula profesional donde se especifique la fecha de expedición, con el fin de determinar la experiencia general		
	Certificado de vigencia de la matrícula profesional		
	Personal responsable de la Obra y experiencia previa en la realización de este tipo de actividad		
	Formulario de Entrega de Muestra, si procede		
	Autorización del Fabricante en los casos de que los Bienes no sean fabricados por el Oferente, si procede (SNCC.F.047)		
	Metodología de Trabajo		
	Cronograma y Plan de Trabajo		
	Resumen de Experiencia del Oferente en Servicios Similares (de igual magnitud) (SNCC.D.048)		
	Enfoque, Metodología y Plan de Actividades (SNCC.D.044)		
	Plan de Trabajo		
	Presupuesto		
	Análisis de Costos Unitario (con el ITBIS transparentado en la partida materiales y equipos)		
	Listado de Partidas con volumetría		

Cronograma de Ejecución de Obra	☐	☐
Oferta Técnica (conforme a los términos de referencia suministrados)	☐	☐
Formulario de Información sobre el Oferente (SNCC.F.042)	☐	☐
Organización y Experiencia del Consultor (SNCC.D.043)	☐	☐
Descripción del enfoque, la metodología y el plan de actividades para la ejecución del trabajo (SNCC.D.044)	☐	☐
Currículo del Personal Profesional propuesto (SNCC.D.045)/ Experiencia profesional del Personal Principal (SNCC.D.048)	☐	☐
Pasaporte	☐	☐
Adjunto de Certificación MIC	☐	☐
Adjunto de certificación Registro Industrial	☐	☐
Formulario de Inscripción/Actualización	☐	☐
Adjunto del Registro Mercantil/Documento que avale el objeto social	☐	☐
Adjunto de Composición Accionaria Actualizada	☐	☐
Adjunto de última asamblea con nómina de presencia y/o lista de suscriptores	☐	☐
Adjunto de Certificación del Centro Nacional de Fomento y Promoción de las ASFL	☐	☐
Estatutos Sociales	☐	☐
Adjunto de Decreto de Incorporación de la Cooperativa	☐	☐
Adjunto de Certificación de IDECOOP	☐	☐
Copia de Estatutos	☐	☐
Adjunto del Acto Notarial por el cual se formaliza el consorcio, incluyendo su objeto, las obligaciones de las partes, su duración, la capacidad de ejercicio de cada miembro del consorcio, así como sus generales	☐	☐
Adjunto del Poder Especial de Designación del Representante o Gerente Único del Consorcio autorizado por todas las empresas participantes	☐	☐
Adjunto de Certificación de impuestos al día	☐	☐
Certificado del Registro Nacional de Incorporación	☐	☐
Copia Certificada de la Última Acta de Elección del Consejo de Administración	☐	☐
Anexar documento legal que lo faculte a operar	☐	☐
Adjunto de los Estatutos Sociales	☐	☐
Adjunto de Certificación de impuestos al día TSS	☐	☐
Empresas Asociada	☐	☐
Declaración institución contratante	☐	☐
Declaración de no colusión de proveedores (Resolución PNP 05/2019)	☐	☐
Formulario Simple de Declaración de Beneficiario Final	☐	☐
Formulario Simple de Declaración de Beneficiario Final	☐	☐
Formulario Simple de Declaración de Beneficiario Final	☐	☐
Certificación de impuestos al día (Sociedades Extranjeras)	☐	☐
Certificación de impuestos al día (Sociedades Extranjeras)	☐	☐
Documento de Identificación Fiscal (sociedades extranjeras)	☐	☐
Documento de Identificación Fiscal (sociedades extranjeras)	☐	☐
Copia del Acta de Elección de Consejo de Administración	☐	☐
Copia del Acta de Elección de Consejo de Administración	☐	☐
Certificaciones de Obligaciones Fiscales al Día	☐	☐
Certificaciones de Obligaciones Fiscales al Día	☐	☐
Formulario de Solicitud	☐	☐
Estatutos	☐	☐
Acta de Asamblea	☐	☐

Proveedores

Proveedor (14772)	Contactos	Primera/Última Vista	Invitación directa (0)	Interesados (3)	Respondidas (0)
Compradores Proveedores Benigno Zapatero, SRL REPÚBLICA DOMINICANA Fiscal Id: 101550643	Phone: 809-537-6239		-	-	-
Compradores Proveedores María Teresita Medrano de Ávalo REPÚBLICA DOMINICANA Fiscal Id: 03400143222	Phone: 809-226-1761		-	-	-
Compradores Proveedores DARIO ANTONIO DIAZ FELIZ REPÚBLICA DOMINICANA Fiscal Id: 00104011358	Phone: 849-763-3017		-	-	-
Compradores Proveedores ABREU DURAN SUPLIDORES MERCANTIL, SRL REPÚBLICA DOMINICANA Fiscal Id: 131240801	Phone: 809-885-6289		-	-	-
Compradores Proveedores INVERSIONES MUSUB, SRL REPÚBLICA DOMINICANA Fiscal Id: 131009638	Phone: 809-542-4665 Fax: 809-542-9669 E-mail: miguel.guelo@hotmail.com		-	-	-

Configuración del presupuesto

Configuración del Presupuesto

Configuración del procedimiento

Destino del gasto

Funcionamiento

Origen de los recursos

Fuente general

¿Integración Manual?

☐

¿SNIP?

☒ Sí ☐ No

Código SNIP

Valor total del presupuesto

98,518,560.98 DOP

Estado de la integración

Aprobado

Valor Certificado(s) de Apropriación

9,933,283.00 DOP

Cuenta presupuestaria	Valor contratado	Disponibilidad Anual Vigente	
2.3.9.8.02	88,871,268.48 DOP	8,925,417.00 DOP	Configurar
2.3.7.2.99	723,532.50 DOP	28,942.00 DOP	Configurar
2.3.9.9.05	152,000.00 DOP	101,404.00 DOP	Configurar
2.3.6.3.04	8,771,760.00 DOP	877,520.00 DOP	Configurar

CERTIFICADO DE APROPIACIÓN PRESUPUESTARIA					
Año	Código de Certificado	Versión	Monto Certificado	Estado	Consulta Certificado
2024	EG17334898476777U BY9	6	9,933,283.00 DOP	Aprobado	Link